

**Reparatia capitala a cantinei si
salii de sport la L.T. „Mihail
Birca”, s.Milestii Mici , r-nul
Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de demolare (Forarea golurilor pentru canalele de ventilare)

Valoarea de deviz 93 856,056 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Forarea golurilor pentru canale de ventilare				
1	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 300*250- 1 buc.)	m	1,100	775,494 144,150	853,043 158,565
2	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 200*250- 3 buc.)	m	2,700	775,494 144,150	2 093,834 389,205
3	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 1100*1000- 1 buc.)	m	4,200	775,494 144,150	3 257,075 605,430
4	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 950*350- 1 buc.)	m	2,600	775,494 144,150	2 016,284 374,790
5	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 800*800- 1 buc.)	m	3,200	775,494 144,150	2 481,581 461,280

1	2	3	4	5	6	7
6	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 600*300- 1 buc.)	m	1,800	775,494 144,150	1 395,889 259,470
7	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 600*350- 1 buc.)	m	1,900	775,494 144,150	1 473,439 273,885
8	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 760*350- 1 buc.)	m	2,220	775,450 144,150	1 721,498 320,013
9	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 1750*400- 1 buc.)	m	4,300	775,494 144,150	3 334,624 619,845
10	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 700*450- 2 buc.)	m	4,600	775,494 144,150	3 567,272 663,090
11	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 500*300- 8 buc.)	m	12,800	775,494 144,150	9 926,323 1 845,120
12	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 1100*550- 1 buc.)	m	3,300	775,494 144,150	2 559,130 475,695
13	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 760*350- 1 buc.)	m	2,220	775,450 144,150	1 721,498 320,013
14	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 250*250- 1 buc.)	m	1,000	775,494 144,150	775,494 144,150
15	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 150*550- 2 buc.)	m	2,800	775,494 144,150	2 171,383 403,620
16	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea	m	1,400	775,494 144,150	1 085,692 201,810

1	2	3	4	5	6	7
		de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 150*200- 2 buc.)				
17	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 500*800- 1 buc.)	m	2,600	775,494 144,150	2 016,284 374,790
18	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 400*1460- 1 buc.)	m	3,720	775,467 144,150	2 884,739 536,238
19	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 450*700- 1 buc.)	m	2,300	775,494 144,150	1 783,636 331,545
20	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 225 mm (grosimea perete 200mm, respectiv pentru cumulare k=10*0,9=9	buc	13,000	589,311 415,152	7 661,040 5 396,976
21	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 355 mm (grosimea perete 200mm, respectiv pentru cumulare k=10*0,9=9	buc	1,000	589,208 415,152	589,208 415,152
22	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 225 mm (grosimea perete 200mm, respectiv pentru cumulare k=10*0,9=9	buc	6,000	589,281 415,152	3 535,684 2 490,912
23	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 225 mm (grosimea perete 200mm, respectiv pentru cumulare k=10*0,9=9	buc	1,000	589,208 415,152	589,208 415,152
		Total Forarea golurilor pentru				59 493,858

1	2	3	4	5	6	7
		canale de ventilare Inclusiv salariu				17 476,746

		Total	lei	59 493,858
		Asigurari sociale	24,00 %	4 194,419
		Transportarea materialelor	10,00 %	753,826
		Total	100,00 +	64 442,103
		Cheltuieli de regie	14,50 %	9 344,105
		Total	100,00 +	73 786,208
		Beneficiu de deviz	6,00 %	4 427,172
		Total	100,00 +	78 213,380
		TVA	20,00 %	15 642,676
		93 856,056		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		17 476,746		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a cantinei si salii de sport la L.T. „Mihail Birca”, s.Milestii Mici , r-nul Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Forarea gurilor pentru canale de ventilare				
1	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 300*250- 1 buc.)	m			775,494 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,820
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
2	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 200*250- 3 buc.)	m			775,494 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,820
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
3	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 1100*1000- 1 buc.)	m			775,494 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,820
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
4	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 950*350- 1 buc.)	m			775,494 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,820
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
5	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 800*800- 1 buc.)	m			775,494 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,500

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,820
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
6	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 600*300- 1 buc.)	m			775,494 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,820
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
7	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 600*350- 1 buc.)	m			775,494 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,820
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
8	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 760*350- 1 buc.)	m			775,450 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,459
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,816
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
9	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 1750*400- 1 buc.)	m			775,494 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,820
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
10	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 700*450- 2 buc.)	m			775,494 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,820
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
11	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 500*300- 8 buc.)	m			775,494 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,820
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
12	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 1100*550- 1 buc.)	m			775,494 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,500

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,820
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
13	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 760*350- 1 buc.)	m			775,450 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,459
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,816
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
14	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 250*250- 1 buc.)	m			775,494 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,820
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
15	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 150*550- 2 buc.)	m			775,494 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,820
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
16	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 150*200- 2 buc.)	m			775,494 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,820
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
17	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 500*800- 1 buc.)	m			775,494 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,820
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
18	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 400*1460- 1 buc.)	m			775,467 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,476
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,818
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
19	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (Taierea golului in perete, 450*700- 1 buc.)	m			775,494 144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	450,00	94,500

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,40	3,024
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	42,00	8,820
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	250,00	500,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,000
20	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 225 mm (grosimea perete 200mm, respectiv pentru cumulare k=10*0,9=9	buc			589,311 415,152
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	57,66	290,606
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	57,66	124,546
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	450,00	39,704
	4100126202818	Apa	m3	0,0921	14,00	11,605
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	35,00	122,850
21	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 355 mm (grosimea perete 200mm, respectiv pentru cumulare k=10*0,9=9	buc			589,208 415,152
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	57,66	290,606
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	57,66	124,546
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	450,00	39,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0921	14,00	11,606
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	35,00	122,850
22	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 225 mm (grosimea perete 200mm, respectiv pentru cumulare k=10*0,9=9	buc			589,281 415,152
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	57,66	290,606
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	57,66	124,546
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	450,00	39,675
	4100126202818	Apa	m3	0,0921	14,00	11,604
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	35,00	122,850
23	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 225 mm (grosimea perete 200mm, respectiv pentru cumulare k=10*0,9=9	buc			589,208 415,152
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	57,66	290,606
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	57,66	124,546
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	450,00	39,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0921	14,00	11,606
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	35,00	122,850

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reparatia capitala a cantinei si
salii de sport la L.T. „Mihail
Birca", s.Milestii Mici , r-nul
Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari de demolare (Forarea golurilor pentru canalele de ventilare)

Valoarea de deviz 93 856,056 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe u/m	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	121,520	57,66	7 006,842
2.	7123011000200	Betonist	h-om	105,840	57,66	6 102,733
3.	7212030022700	Sudor	h-om	30,380	57,66	1 751,712
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	45,360	57,66	2 615,459
		Total manopera				17 476,746

Materiale:

1.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	12,759	42,00	535,878
2.	2881116002700	Disc abraziv	buc	12,759	450,00	5 741,550
3.	4011106202741	Energie electrica	kw	76,557	2,40	183,736
4.	4100126202818	Apa	m3	17,407	14,00	243,698
5.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	1,852	450,00	833,400
		Total materiale de construcții				7 538,262

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	121,520	250,00	30 380,000
2.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	73,710	35,00	2 579,850
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	30,380	50,00	1 519,000
		Total utilaje de construcții				34 478,850

Total	lei	59 493,858
Asigurari sociale	24,00 %	4 194,419
Transportarea materialelor	10,00 %	753,826
Total	100,00 +	64 442,103
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 344,105
Total	100,00 +	73 786,208
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 427,172

Total	100,00 +	78 213,380
TVA	20,00 %	15 642,676

Total deviz: 93 856,056

Intocmit _____

Verificat _____

Reparatia capitala a cantinei si salii de sport la L.T. "Mihail Birca", sat.Milestii Mici r-nul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1-1
Retelele de canalizare exterioara (REC)

Valoarea de deviz 42 076,930 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	7,500	121,663 121,663	912,469 912,469
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	0,500	652,808 649,828	326,404 324,914
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	3,000	250,423 35,173	751,268 105,518
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	m3	7,500	17,875 17,875	134,060 134,060

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	7,500	44,645 43,245	334,837 324,337
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				2 459,038 1 801,298
		1.2. Canal de cxanalizare				
6	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,000	108,051 18,451	648,307 110,707
7	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	buc	65,000	88,284 20,758	5 738,434 1 349,244
8	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	77,685 16,145	310,739 64,579
9	AcF13A	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la tuburile de protectie cu diametrele: 150 mm	buc	1,000	185,984 87,067	185,984 87,067
10		Banda de semnalizare	m	5,000	2,200 0,000	11,000 0,000
		Total Canal de cxanalizare Inclusiv salariu				6 894,464 1 611,597
		<i>Total</i>	lei			9 353,502
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			819,095
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			593,896
		<i>Total</i>	100,00 +			10 766,493
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			1 561,141
		<i>Total</i>	100,00 +			12 327,634
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			739,658

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				13 067,292 3 412,895
		2. Montare utilaj				
11	SE52A	Pompa manuala cu clape, montata pe perete, avind diametrul de 1/2" - 3/4"	buc	1,000	290,838 144,150	290,838 144,150
		<i>Total</i>	lei			290,838
		<i>Asigurari sociale,</i>	24,00 %			34,596
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			14,669
		<i>Total</i>	100,00 +			340,103
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			109,554
		<i>Total</i>	100,00 +			449,657
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			26,979
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				476,636 144,150
		3. Utilaj				
12		Pompa Pedrollo TOP-2-GM	buc	1,000	2 600,000 0,000	2 600,000 0,000
13		Жироуловитель RANPARK SG-2	buc	1,000	18 665,000 0,000	18 665,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			21 265,000
		<i>Depozitarea materialelor</i>	1,20 %			255,180
		Total Utilaj Inclusiv salariu				21 520,180
		<i>Total</i>	lei			35 064,108
		<i>TVA</i>	20,00 %			7 012,822
		Total deviz: Inclusiv salariu				42 076,930 3 557,045

Intocmit _____

Verificat _____

Obiect Reparatia capitala a cantinei si salii de sport la L.T. "Mihail Birca", sat.Milestii Mici r-nul Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			121,663 121,663
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,66	121,663
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			652,808 649,828
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	57,66	455,514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	57,66	194,314
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	14,00	0,280
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,700
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			250,423 35,173
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,173
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	210,00	215,250
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			44,645 43,245
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,245
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	14,00	1,400
		1.2. Canal de exanalizare				
6	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			108,051 18,451
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,451
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	1,0300	86,00	88,580
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	26,00	0,390

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	42,00	0,630
7	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	buc			88,284
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	57,66	20,758
	2523156721037160	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	65,00	65,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	26,00	1,560
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	42,00	0,966
8	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			77,685
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,145
	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d-110mm	buc	1,0000	60,00	60,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	26,00	0,910
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	42,00	0,630
9	AcF13A	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la tuburile de protectie cu diametrele: 150 mm	buc			185,984
	7134050013250	Izolator	h-om	1,5100	57,66	87,067
	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	4,6900	8,45	39,673
	3720107307056	Cilti bituminati	kg	1,8400	32,00	58,944
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0060	50,00	0,300
10		Banda de semnalizare	m			2,200
	601	Banda de semnalizare	m	1,0000	2,20	2,200
		2. Montare utilaj				
11	SE52A	Pompa manuala cu clape, montata pe perete, avind diametrul de 1/2" - 3/4"	buc			290,838
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	57,66	144,150
	2912217334900	Pompa manuala cu clape (Allweiler)	buc	1,0000	0,00	0,000
	2522103305308	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 1/2"	m	0,2000	60,00	12,120
	2710403603774	Tabla din otel de 2 x 1000 x 2000 mm	kg	0,2500	18,00	4,536
	2913134202474	Robinet cu cep drept, cu mufa, cu dn=1/2"	buc	1,0000	125,00	126,000
	2875274123135	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1/2", zn	buc	1,0000	4,00	4,032
		3. Utilaj				
12		Pompa Pedrollo TOP-2-GM	buc			2 600,000
	602	Pompa Pedrollo TOP-2-GM	buc	1,0000	2 600,00	2 600,000
13		Жироуловитель RANPARK SG-2	buc			18 665,000
	603	Жироуловитель RAINPARK SG-2	buc	1,0000	18 665,00	18 665,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenume)

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.

**Reparatia capitala a cantinei si
salii de sport la L.T. "Mihail
Birca", sat.Milestii Mici r-nul
Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-1-1
Retelele de canalizare exterioara (REC)**

Valoarea de deviz 42 076,930 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe u/m	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,950	57,66	227,757
2.	7134050013250	Izolator	h-om	1,510	57,66	87,067
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	28,940	57,66	1 668,680
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,775	57,66	1 370,866
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,685	57,66	97,157
6.	9312040019600	Sapator	h-om	1,830	57,66	105,518
		Total manopera				3 557,045

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,075	210,00	645,750
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,645	42,00	69,090
3.	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	4,695	8,45	39,673
4.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	4,130	26,00	107,380
5.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	6,180	86,00	531,480
6.	2522103305308	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 1/2"	m	0,202	60,00	12,120
7.	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d-110mm	buc	4,000	60,00	240,000
8.	2523156721037160	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	65,000	65,00	4 225,000
9.	2710403603774	Tabla din otel de 2 x 1000 x 2000 mm	kg	0,252	18,00	4,536
10.	2875274123135	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1/2", zn	buc	1,008	4,00	4,032
11.	2912217334900	Pompa manuala cu clape (Allweiler)	buc	1,008	0,00	0,000
12.	2913134202474	Robinet cu cep drept, cu mufa, cu dn=1/2"	buc	1,008	125,00	126,000
13.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	1,842	32,00	58,944
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,750	14,00	10,500
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	14,00	0,140
16.	601	Banda de semnalizare	m	5,000	2,20	11,000

17.	602	Pompa Pedrollo TOP-2-GM	buc	1,000	2 600,00	2 600,000
18.	603	Жироуловитель RAINPARK SG-2	buc	1,000	18 665,00	18 665,000
		Total materiale de construcții				27 350,645

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,075	18,00	1,350
2.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,006	50,00	0,300
		Total utilaje de construcții				1,650

Total	lei	35 064,108
TVA	20,00 %	7 012,822

Total deviz: 42 076,930

Intocmit _____

Verificat _____